## CAPUT III.

*Quod ipsum Jesu Christique nomen olim notum fuerit, cultumque a divinis prophetis.*

Ipsum vero Jesu Christique vocabulum apud veteres illos Deo dilectos prophetas in honore habitum fuisse, opportunum nunc tempus est ut ostend-

(46) *Ἐλειτούργουν αὐτῷ.* Ex vetustissimo codice Mazarino post hæc voces addimus verba: Καὶ μύριαι μυριάδες παρεστήκεισαν ἔμπροσθεν αὐτοῦ. Eadem pericope habetur in codice Fuk. ac Savil. et in veteribus schedis, nisi quod scriptum habent παρεστήκεισαν αὐτῷ, prout legitur etiam apud Justinum et in editione Romana Danielis cap. vii, ubi vide Annotaciones Nobilii.

(47) *Ἐνώπιον αὐτοῦ προσήνεχθη.* In margine codicis Maz. scriptum est recentiore manu: Γρ. προσήνεχθη, ὃ καὶ κρεῖττον. Id est, in quibusdam codicibus scribitur προσήνη, idque rectius. Certe in optimo illo codice Renati Marchalli, qui nunc est in bibliotheca Claromontani collegii, c. vii Danielis diserte scriptum est, καὶ προσήνη αὐτῷ. Tamen inter η et χ superscriptum est eadem manu ve: prorsus ut appareat jamdudum variasse codices in eo Danielis loco: et alios quidem προσήνη prætulisse, alios προσήνεχθη. Porro in vetustissimo illo codice R. Marchalli qui prophetas complectitur, Danielis libro hic præfixus est titulus: Κατὰ Θεοδοτίωνος, supple τῆν ἔκδοσιν.

(48) *Αὐτῷ δουλεύουσιν.* Ita legitur etiam in editione Romana Danielis. Verum tres nostri codices, Maz., Fuk., et Savilii diserte scriptum habent, δουλεύουσιν. Quam scripturam confirmat Rufinus, et omnes populi, tribus, linguæ ipsi serviunt. Sic enim legitur in vetustissimo codice Parisiensis Ecclesiæ, non ut vulgo, et linguæ ipsi servient.

(49) *Ἐν οἰκείοις ὑπομνήμασι.* Intelligit libros *De evangelica demonstratione*, ex quibus decem duntaxat ad nos pervenerunt. In vetustissimo codice Maz. scholiastes quidam notat hic intelligi libros *De præparatione et demonstratione evangelica*: Σημειώσεις ὅτι ὑπομνήματα τὴν Ἐναγγελικὴν προπαρσκευὴν αὐτοῦ καὶ ἀπόδειξιν καλεῖ, id est, *Nota quod commentarios vocat, libros suos et De præpara-*

κεφαλῆς αὐτοῦ ὡσεὶ ἔριον καθαρὸν. Ὁ θρόνος αὐτοῦ φλὸς πυρός. Οἱ τροχοὶ αὐτοῦ πῦρ φλέγον. Ποταμὸς πυρὸς εἶλκεν ἔμπροσθεν αὐτοῦ. Χίλιαι χιλιάδες ελειτούργουν αὐτῷ (46), καὶ μύριαι-μυριάδες παρεστήκεισαν ἔμπροσθεν αὐτοῦ. Κρεττήριον ἐκάθισε καὶ βίβλοι ἠνεύχθησαν. » Καὶ ἐξῆς: « Ἐθεώρουν, φησὶ, καὶ ἰδοὺ μετὰ τῶν νεφελῶν τοῦ οὐρανοῦ ὡσεὶ Υἱὸς ἀνθρώπου ἐρχόμενος, καὶ ἕως τοῦ Παλαιοῦ τῶν ἡμερῶν ἐφθασε, καὶ ἐνώπιον αὐτοῦ προσήνεχθη (47) • καὶ αὐτῷ ἐδόθη ἡ ἀρχὴ καὶ ἡ τιμὴ, καὶ ἡ βασιλεία, καὶ πάντες οἱ λαοὶ, φυλαὶ, γλῶσσαι, αὐτῷ δουλεύουσιν (48). Ἡ ἔξουσία αὐτοῦ, ἔξουσία αἰώνιος, ἧτις οὐ παρελεύσεται. Καὶ ἡ βασιλεία αὐτοῦ οὐ διαφθαρήσεται. » Ταῦτα δὲ σαφῶς οὐκ ἐφ' ἕτερον, ἀλλ' ἐπὶ τὸν ἡμέτερον Σωτῆρα τὸν ἐν ἀρχῇ πρὸς τὸν Θεόν, Θεὸν Λόγον ἀναφέροιο ἀν, Υἱὸν ἀνθρώπου διὰ τὴν ὑστάτην αὐτοῦ ἐνανθρώπησιν χρηματίζοντα. Ἄλλα γὰρ ἐν οἰκείοις ὑπομνήμασι (49) τὰς περὶ τοῦ Σωτῆρος ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ προφητικὰς ἐκλογὰς (50) συναγαγόντες, ἀποδεικτικώτερον τε τὰ περὶ αὐτοῦ δηλούμενα ἐν ἑτέροις συστήσαντες, τοὺς εἰρημένοις ἐπὶ τοῦ παρόντος ἀρκεσθησόμεθα.